
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 
 

V Praze dne 12. května 2020 
č. j. SPH 836/2020 

 

 
Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Vážený pane, 

 

dne 27. dubna 2020 obdržela Správa Pražského hradu Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) týkající se smlouvy o nájmu prostor, č. j. SPH 870/2018 (ve znění dodatku č. 1, č. j. 

SPH 2987/2018) uzavřené se spolkem Přátelé Miloše Zemana, z. s.,  

 

K Vaší žádosti poskytujeme následující informace: 

 

Správa Pražského hradu předmětné prostory – čili část bytu č. 2 v objektu č.p. 192/8, který je 

nedílnou součástí pozemku parc. č. 23, katastrální území Hradčany, obec Praha, část obce 

Praha 1, ulice Na Opyši, v současné době spolku Přátelé Miloše Zemana, z. s. již 

nepronajímá. Nájem uvedených prostor, sjednaný na základě uzavřené smlouvy č. j. SPH 

870/2018 ve znění dodatku č. j. SPH 2987/2018, se po uplynutí smluvené doby nájmu již 

neprodlužoval; spolek Přátelé Miloše Zemana je nevyužívá.  

 

Správa Pražského hradu průběžně prověřuje, zda nájemci po uplynutí sjednané doby nájmu 

změnili své sídlo ve veřejných rejstřících, případně o nutnosti splnění této povinnosti nájemce 

vyrozumívá.  

 

S pozdravem, 

  
 Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 ředitel 
 Správa Pražského hradu  


